
機密性２情報令和６年度点検結果速報について

＜令和６年度施設別点検速報＞

※ R7.8月時点

資料２

○和歌山県下における３巡目点検の１年度目の実施状況について、点検実施率は橋梁約16％、トンネ
ル約16％、道路附属物等約16％
○点検実施率は、２巡目点検の１年度目と同程度
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機密性２情報令和６年度点検結果速報について（橋梁）

＜令和６年度管理者別点検速報（橋梁）＞

※ R7.8月時点

資料２

○ 和歌山県下における橋梁の点検速報は、判定区分Ⅳ（緊急に措置を講ずべき状態）は1橋
（0.1%）、判定区分Ⅲ（早期に措置を講ずべき状態）は132橋（6.9%）、判定区分Ⅱ（予防保
全の観点から措置を講ずることが望ましい状態）は1,153橋（60.0%）

注）管理施設数は、移管等により以前の施設数と変更になっている
場合があります。

判 定 区 分

点検実施数管理施設数管理者

ⅣⅢⅡⅠ

0248103153694国土交通省

09341154151高速道路会社

0302671744712,469和歌山県

1918043481,2448,806市町村

11321,1536361,92212,120合計
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機密性２情報令和６年度点検結果速報について（トンネル）

＜令和６年度管理者別点検速報（トンネル）＞

※ R7.8月時点

○ 和歌山県下におけるトンネルの点検速報は、判定区分Ⅳ（緊急に措置を講ずべき状態）は0本
（0.0%）、判定区分Ⅲ（早期に措置を講ずべき状態）は8本（13.6%）、判定区分Ⅱ（予防保全
の観点から措置を講ずることが望ましい状態）は51本（86.4%）

資料２

注）管理施設数は、移管等により以前の施設数と変更になっている
場合があります。

判 定 区 分

点検実施数管理施設数管理者

ⅣⅢⅡⅠ

021902178国土交通省

0000024高速道路会社

0623029178和歌山県

0090991市町村

0851059371合計
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機密性２情報令和６年度点検結果速報について（道路附属物等）

＜令和６年度管理者別点検速報（道路附属物等）＞

※ R7.8月時点

○ 和歌山県下における道路附属物等の点検速報は、判定区分Ⅳ（緊急に措置を講ずべき状態）は
0基（0.0%）、判定区分Ⅲ（早期に措置を講ずべき状態）は1基（2.0%）、判定区分Ⅱ（予防保
全の観点から措置を講ずることが望ましい状態）は37基（72.5%）

資料２

注）管理施設数は、移管等により以前の施設数と変更になっている
場合があります。

判 定 区 分

点検実施数管理施設数管理者

ⅣⅢⅡⅠ

0116219133国土交通省

00681461高速道路会社

0020299和歌山県

001331635市町村

01371351328合計

19%

57%

11%

81%

100%

43%

84% 5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

市町村

和歌山県

高速道路会社

国土交通省

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ




